
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 lutego 2021 r. 

Poz. 243 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

w sprawie określenia wykazu chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 listopada 2012 r. w sprawie określenia wykazu chorób 

zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji (Dz. U. poz. 1304), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej 

rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 listopada 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

określenia wykazu chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji (Dz. U. poz. 2326). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 listopada 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wykazu 

chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji (Dz. U. poz. 2326), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G. Puda



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 243 

 
Załącznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 27 stycznia 2021 r. (poz. 243) 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1) 

z dnia 19 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia wykazu chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji 

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji na obszarze całego kraju, 

innych niż wymienione w załączniku nr 3 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
2)

. 

  

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1721 i 1928). 
2) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 26 listopada 2012 r. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 243 

 
Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 19 listopada 2012 r. 

 

WYKAZ CHORÓB ZAKAŹNYCH ZWIERZĄT PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWI REJESTRACJI 

1) enterowirusowe zapalenie mózgu i rdzenia świń; 

2) wiosenna wiremia karpi (SVC); 

3) wirusowa biegunka bydła i choroba błon śluzowych (BVD MD); 

4) zakaźne zanikowe zapalenie nosa (ZZZN); 

5) zakaźne zapalenie krtani i tchawicy u drobiu (ILT); 

6) zakaźne zapalenie mózgu i rdzenia kręgowego u drobiu (AE); 

7) zakaźne zapalenie nosa i tchawicy indyków (TRT); 

8) zakaźne zapalenie oskrzeli kur (IB); 

9) zespół rozrodczo-oddechowy świń (PRRS); 

10)
3)

 alfawirus ryb łososiowatych (SAV). 

                                                           
3) Dodany przez § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 listopada 2019 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie określenia wykazu chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi rejestracji (Dz. U. poz. 2326), które weszło 

w życie z dniem 13 grudnia 2019 r. 


		2021-02-05T08:55:10+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-02-05T17:39:37+0100




